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Editörden

Uluslararası İlişkiler Dergisi’nin 27. Sayısında, biri kuramsal olmak üzere beş Türkçe makaleyle 
yeniden karşınızdayız. Kuramsal bölümde yer alan “Uluslararası Güç Dengeleri Bağlamında Ulus-
lararası Finans Sisteminin Yeniden Yapılandırılması:  Disiplinlerarası Bir Değerlendirme” başlıklı 
makale, Gökhan Özkan tarafından kaleme alındı. Yazar bu çalışmada, uluslararası finans sisteminin 
yeniden yapılandırılması sürecini uluslararası güç dengeleri bağlamında değerlendirmeye çalışmak-
tadır. Makalenin iddiası, finans sistemini yeniden yapılandırma sürecini sadece ekonomik boyutta 
incelemenin yetersiz olduğu, uluslararası politik dinamiklerin de göz önüne alınması gerektiğidir. 
Çalışmada bu bağlamda, G-7 ülkelerinin başını çektiği gelişmiş ülkeler ile Brezilya, Rusya, Hin-
distan ve Çin’in başını çektiği gelişmekte olan ülkeler arasındaki görüş ayrılıklarının süreci nasıl 
şekillendirdiği analiz edilmektedir.

Bu sayıda bölgesel-güncel bölümde yer alan dört makaleden ilki, Ali Karaosmanoğlu ve 
Behice Özlem Gökakın’ın kaleme aldıkları “Türkiye’de Sivil Asker-İlişkisinin Unutulan Boyut-
ları” başlıklı makale. Yazarlar, Türkiye’de sivil-asker ilişkilerinin çoğu zaman ikili ve çatışmacı bir 
paradigma içinde anlaşılarak açıklandığını iddia etmekteler. Bu yaklaşımın Türkiye’deki durumu 
belli bir açıdan yansıtan kuramsal bir çerçeve olmakla birlikte, Türkiye’deki “sivil-asker işbirliğini” 
açıklamakta yetersiz kaldığı savunmaktalar. Makale, konuyu bu bakış açısı çerçevesinde, geleneksel 
çizgiden farklı bir yaklaşımla ele almakta.

Diğer makale, Birgül Demirtaş-Coşkun’un “Kosova’nın Bağımsızlığı ve Türk Dış Politikası 
(1990-2008)” başlıklı makalesi. Demirtaş-Coşkun çalışmasında, 1990’ların başından günümüze ka-
dar ki süreçte Türkiye’nin Kosova politikasını analiz ediyor. Çalışmada, yazarın cevap aradığı temel 
soru, Türkiye’nin neden 18 Şubat 2008’de Kosova’yı tanıdığı sorusu. Ankara’nın Kosova konusun-
daki politika değişikliğinin taktik bir değişiklik olduğunu, temel bir dönüşümü yansıtmadığını iddia 
eden yazar, Türk karar alıcıların Batı’yla paralel hareket ettiğini ve Ankara’nın, Kosova’yı tanıma 
konusunda gerekli zemini süreç içinde adım adım hazırladığını savunmaktadır. 

Bu sayıda Avrupa Birliği merkezli iki makale yer alıyor. Bu makalelerin ilki Derya 
Büyüktanır’ın kaleme aldığı “Dış İlişkiler Kapsamında Avrupa Birliği’nin Tüzel Kişiliği ve Lizbon 
Antlaşması” başlıklı makale. Büyüktanır çalışmasında, Avrupa Birliği’nin tüzel kişiliğini dış ilişkiler 
kapsamında inceliyor. Çalışmada, Avrupa bütünleşmesinin başlamasından Lizbon Antlaşması’nın 
yürürlüğe girmesine kadar geçen süre içindeki gelişmeler ve Birliğin yapısal özellikleri ele alınmak-
ta. Ayrıca üye devletler ve Birlik açısından Birliğin uluslararası örgütlere katılımı, bu örgütlerdeki 
temsili ve uygulamada karşılaşılan sorunlar da incelenmekte. Yazar yaşanan değişimin, Birliğin siyasi 
olarak dış politikada tek ses olmasının temsil konularında yaşanan sorunları ne derece çözeceği 
ve siyasi yönden uluslararası arenadaki mevcut pozisyonunu ne derece değiştirebileceğini tartış-
malı bulmaktadır. Diğer çalışma Yüksel Metin’in “Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin Yaşamın 
ve Sağlığın Korunması ile İlgili Olarak Taraf Devletlere Yüklediği Pozitif Yükümlülükler” başlıklı 
makalesi. Metin’in çalışmasında, pozitif yükümlülük kavramı ile pozitif yükümlülüklerin türetil-
mesi açıklanmakta ve yaşamın ve sağlığın korunması ile sınırlı olmak üzere Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi’nin taraf devletlere yüklediği pozitif yükümlülükler değerlendirmekte. Makalede, Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’nin kararlarından yararlanılarak, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin 
Sözleşme’deki hakların etkili bir şekilde korunma ve kullanılmasını sağlama şeklindeki yaklaşımı 
üzerinde durulmaktadır.

Yeni sayıda buluşmak umuduyla iyi okumalar diliyoruz.


